
Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Agustín Ferrel Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Humberto Plasencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

Operaciones con radicales: suma, resta, multiplicación y división

Racionalizacón de denominadores con radicales de un solo término

Racionalizacón de denominadores con radicales de dos términos

Problemas con números reales

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/22

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Operaciones combinadas con números reales

S3  G1-G2



Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Jimmy Bazán Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Jhony Loloy

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

Competencia

Bimestre

1

1

Contenidos temáticos

División de polinomios: Horner y Ruffini

Teorema del resto

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Operaciones combinadas con números reales

Radicales

Racionalización

Radicales dobles

Problemas con números reales

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/22

24. Resuelve problemas de regularidad, equivalencia y cambio.

S3  G3-G4



Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Wilfredo Valverde Rodriguez Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Edwin León Huertas

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

Competencia

Bimestre

1

Operaciones con radicales

Racionalización

Radicales dobles

División algebraica

S3  G5-G6

Contenidos temáticos

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Números reales: operaciones combinadas y problemas

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/22

24. Resuelve problemas de regularidad, equivalencia y cambio.



Área curricular Matemática Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Moisés Ortiz Nivel Secundaria

Docentes corresponsables

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

23. Resuelve problemas de cantidad.

Contenidos temáticos

Números reales y conteo

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/23

S3  G7

Radicales

Habilidad operativa

Acotaciones y desigualdades

Operaciones binarias y operadores matemáticos.

Teoría de números: Divisibilidad

Mezclas y aleaciones



Área curricular Comunicación Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Ivonne Gonzales Suarez Nivel Secundaria Grado III

Docentes corresponsables Joanna Rivadeneyra Morán

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

8. Lee diversos tipos de textos escritos en lengua materna.

Contenidos temáticos

Textos continuos: análisis literal, inferencial y crítico

Fecha 2019/04/21

Especies líricas: égloga, oda, elegía, epigrama, soneto y epístola

Razonamiento verbal: sinónimos y antónimos

Recursos estilísticos (figuras literarias)

Funciones de la literatura: cognoscitiva, evasiva, estética y moralizadora

El verso tradicional español



Área curricular Ciencia y Tecnología Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Julio César Vásquez Gonzales Nivel Secundaria Grado III

Docentes corresponsables Elizabeth Dávila - Tania Vásquez - David Mendoza

Competencia

Bimestre

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

21. Explica el mundo físico basándose en conocimientos sobre los seres vivos; materia y energía; biodiversidad, Tierra y universo.

Contenidos temáticos

Fisión y fusión nuclear

Tabla periódica (estructura y su relación con la regla de Sarrus)

Estática de fluidos

Fecha (yy/mm/dd) 2019/04/21



Área curricular Ciencias Sociales Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Zoila González Cárdenas Nivel Secundaria Grado III

Docentes corresponsables Tania Rodríguez Barrutia - Evelyn Núñez Ledesma

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1

1

José Faustino Sánchez Carrión

José Andrés Rázuri

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

17. Construye interpretaciones históricas.

Contenidos temáticos

Actividades económicas

Vías de comunicación

Corredores económicos

Corredor turístico de La Libertad

Actividades económicas en La Libertad

Fecha 19/04/22



Área curricular Desarrollo Personal, Ciudadanía y Cívica Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Zoila González Cárdenas Nivel Secundaria Grado III

Docentes corresponsables Tania Rodríguez Barrutia - Evelyn Núñez Ledesma

Competencia

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

1

1Resolución de conflictos

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

1. Construye su identidad.

Contenidos temáticos

Sexo, sexualidad y género

Estereotipo y rol de género

Sexualidad responsable

Identidad sexual

Mitos sobre la sexualidad en la adolescencia

Fecha 19/04/22

16. Convive y participa democráticamente en la búsqueda del bien común.



Área curricular Educación Religiosa Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable María del Pilar Reyes Córdova Nivel Secundaria Grado III

Docentes corresponsables María del Pilar Reyes Córdova

Competencia

Bimestre

1

1

1Las primeras comunidades cristianas

El libro de Hechos de los Apóstoles

Fecha (yy/mm/dd) 19/04/21

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

30. Construye su identidad como persona humana, amada por Dios, digna, libre y trascendente, comprendiendo la doctrina de su propia religión, abierto al diálogo

con las que le son cercanas.

Contenidos temáticos

Jesús, nuestro primer amor



Área curricular Arte y cultura Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Enrique Parks Nivel Secundaria Grado 3.°

Docentes corresponsables

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA (PES)

6. Crea proyectos desde los lenguajes artísticos.

Contenidos temáticos

Centrado y encuadre

Volumen y perspectiva

Luz y sombra

Dibujo y proporción

Fecha (yy/mm/dd) 19/04/17

Dibujo artístico



Área curricular Inglés (Reading, grammar and vocabulary) Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Nélida Susana Mendo Zelada Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Ismael Ascencio - Rebeca Pérez - Fany Sandoval - Víctor Silvestre

Competencia

Bimestre

1

Competencia

Bimestre

1

UNIT 4: Family Ties - Talking about families

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA

14. Lee diversos tipos de textos escritos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

UNIT 4: Grammar - Possessive adjectives and pronouns; possessive with 's

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/04/29

S3 S4 BAS

15. Escribe diversos tipos de textos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos



Área curricular Inglés (Reading, grammar and vocabulary) Año 2019 Bimestre 1

Docente responsable Ruth Bejarano Nivel Secundaria

Docentes corresponsables Rebeca Pérez, Víctor Silvestre, Irene Alcántara, Susana Mendo, Marcia Calvanapón, Fany Sandoval

Competencia

Bimestre

1

1

Competencia

Bimestre

1

1

1

1

TEMARIO DE LA PRUEBA ESCRITA DE SALIDA

14. Lee diversos tipos de textos escritos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

Indefinite pronouns: everyone, no one, someone,all, some, none, any of them.

Modals: Should, ought to, had better.

Fecha (yyyy/mm/dd) 2019/05/02

INTERMEDIATE

15. Escribe diversos tipos de textos en inglés como lengua extranjera.

Contenidos temáticos

Social networking

IT terms

Giving advice
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